PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR JÚNIOR CORUJA

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 7751/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE INTERVENÇÃO
JUNTO COM A CPTRANS PARA O
RESTABELECIMENTO IMEDIATO DA
LINHA 608 CALEMBE, QUE ATENDE A
RUA PROMENADE, BAIRRO NOGUEIRA.

O vereador JÚNIOR CORUJA, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido o
Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a necessidade  de intervenção junto com a
CPTRANS   para o restabelecimento imediato da linha 608 Calembe, que atende a Rua
Promenade, Bairro Nogueira.

 JUSTIFICATIVA

Tal pedido se justifica, pois os moradores da rua promenade estão alegando ter que andar
diariamente mais de um quilometro até o Sesc, para poderem embarcar no ônibus da linha 603
águas Lindas.

Sala das Sessões, 30 de Agosto de 2021

JÚNIOR CORUJA

Vereador

Data do documento: 30/08/2021 - 12:17:58 Data do Processo: 30/08/2021 - 12:27:3
Processo: 7751/202